АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /£■
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение»,

утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 21.04.2020№ 981

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании
в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», решением Думы
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа»,
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
23.05.2019 № 1696 «О разработке и утверждении административных
регламентов исполнения муниципальный функций и административных
регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение»,
утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 21.04.2020 № 981 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное
учреждение», изложив пункты 23, 24, 53, 78, 80, 86 в следующей редакции:

«23. Прием заявлений в первый класс МОУ для граждан, проживающих
на закрепленной территории, начинается не позднее 1 апреля и завершается
30 июня текущего года.

Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети
имеют право преимущественного приема на обучение по основным
общеобразовательным программам начального общего образования в МОУ, в
которых обучаются их братья и (или) сестры.

Зачисление в МОУ оформляется приказом МОУ в течение 3 рабочих дней
после завершения приема заявлений о приеме на обучение в первый класс.

МОУ размещает распорядительный акт Управления образования о
закреплении МОУ за конкретными территориями городского округа,
издаваемый не позднее 15 марта текущего года.

24. Для детей, не проживающих на закрепленной за МОУ территории,
прием заявлений в первый класс начинается с 6 июля текущего года до
момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года, с
учетом положений в пункте 23 настоящего Регламента.

53. Прием заявлений в первый класс МОУ для граждан, проживающих на
закрепленной территории, начинается не позднее 1 апреля и завершается не
позднее 30 июня текущего года.

Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием
заявлений в первый класс начинается с 6 июля текущего года до момента
заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.

Для лиц, проживающих и не проживающих на закрепленной территории,
прием заявлений во все классы кроме первого, осуществляется в течение года.

78. МОУ в течение 3 рабочих дней после завершения приема заявлений о
приеме на обучение в первый класс издает приказ и уведомляет Заявителя о
зачислении в МОУ (приложение № 3).

80. При принятии решения об отказе в зачислении в МОУ, работник МОУ
оформляет уведомление об отказе в предоставлении услуги (приложение № 4).
Уведомление подписывается руководителем МОУ, регистрируется в
установленном в учреждении порядке и должно содержать следующие
сведения: фамилию, имя, отчество заявителя, адрес, на который направляется
уведомление, наименование услуги, причину отказа в предоставлении услуги.
Работник МОУ направляет уведомление об отказе в зачислении Заявителю в
форме, указанной Заявителем (в течение 3 рабочих дней).

86. Предоставление информации о возможности предоставления
муниципальной услуги в электронном виде осуществляется ежедневно путем
самостоятельного ознакомления Заявителя с информацией об оказании
муниципальной услуги на сайте МОУ:

1) не позднее 1 апреля и завершается не позднее 30 июня текущего года -
предоставление в электронном виде документов для дальнейшего рассмотрения
возможности зачисления в первый класс Получателей, зарегистрированных на
закрепленной за муниципальной образовательной организацией территории;

2) с 6 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не
позднее 5 сентября текущего года -  предоставление в электронном виде
документов для дальнейшего рассмотрения возможности зачисления в первый
класс для Получателей, не зарегистрированных на закрепленной за
муниципальной образовательной организацией территории;

3) с 1 сентября по 30 августа текущего года -  предоставление в
электронном виде документов для дальнейшего рассмотрения возможности
зачисления во 2-11 классы муниципальных образовательных организаций».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

http://v-salda.ru

3

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления образования администрации Верхнесалдинского
городского округа А.Е. Золотарева.

Глава Верхнесалдинского городского округа - К.Н. Носков